
ỦY  BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BA TƠ 

 

Số:        /QĐ–UBND  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                Thị trấn Ba Tơ, ngày    tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị trấn Ba Tơ. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung ngày 22/11/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức 

Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1855/QĐ–TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ ở tỉnh, huyện; Hướng 

dẫn số 105/HD–VSTBPN ngày 18/01/2013 của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tổ chức kiện toàn bộ máy và hoạt động vì sự tiến bộ của phụ  

nữ; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội thị trấn, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị trấn Ba Tơ gồm các ông, 

bà có tên sau: 

* Trưởng Ban 

1. Bà Phạm Thị Đối, PCT. UBND thị trấn; 

* Phó Trưởng Ban 

2. Mời bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, CT. Hội LHPN thị trấn; 

* Thư ký 

3. Bà Phạm Thị Hồng Phong, Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn; 

* Các ủy viên 

4. Mời ông Trịnh Văn Cảm, CT, UBMTTQVN thị trấn; 

5. Mời bà Phạm Thị Kim Kẻ, BT. Đoàn thanh niên thị trấn; 

6. Mời ông Nguyễn Quang Thức, CT. Hội nông dân thị trấn; 

7. Ông Phạm Văn Khím, Phó trưởng Công an thị trấn; 

8. Bà Trần Thị Nở, Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn; 

9. Bà Nguyễn Thị Kiều Hoanh, Công chức Văn hóa – Xã hội thị trấn; 

10. Bà Dương Thị Mỹ Thạnh, Công chức Tài chính – Kế toán thị trấn; 

11. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Công chức VH-XH thị trấn; 

12. Bà Trần Thị Lai Hường, Công chức Địa chính – Xây dựng thị trấn; 

13. Bà Mai Thị Kim Chi, Trạm trưởng trạm y tế thị trấn; 



14. Ông Phạm Quyền, cán bộ Đài truyền thanh thị trấn; 

15. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn. 

Điều 2. Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị trấn có nhiệm vụ: 

- Tham mưu cho UBND trong việc đưa vấn đề giới vào việc thực hiện các 

chính sách, kế hoạch, chương trình và dự án tại các địa phương; xây dựng và tổ 

chức thực hiện Kế hoạch hành động về Bình đẳng giới và đưa kết quả thực hiện 

vào nội dung tổng kết công tác hàng năm của UBND thị trấn. 

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ và nhân dân địa phương 

về luật pháp, chính sách đối với phụ nữ, về bình đẳng giới,… 

-  Triển khai các hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ theo hướng dẫn của Ban vì 

sự tiến bộ của phụ nữ cấp huyện. 

- Đôn đốc và nắm tình hình thực hiện luật pháp, chính sách của Đảng, Nhà 

nước đối với phụ nữ tại địa phương. Đề xuất các biện pháp khắc phục kịp thời và 

có hiệu quả tình trạng bất bình đẳng giới, vi phạm pháp luật, chính sách đối với 

phụ nữ. 

- Báo cáo Chủ tịch UBND thị trấn và Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ cấp 

huyện theo định kỳ 6 tháng, 1 năm theo yêu cầu về tình hình hoạt động của Ban vì 

sự tiến bộ của thị trấn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ phụ nữ do UBND thị 

trấn giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số       

464/QĐ – UBND ngày 01/5/2022 của UBND thị trấn. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – Xã hội thị trấn, các 

ngành hội đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Phòng LĐTBXH huyện; 

- TT ĐU, HĐND thị trấn; 

- CT, PCT. UBND thị trấn; 

- Lưu: VP, TBXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mỹ Lệ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-30T16:34:52+0700


		2024-04-25T15:59:46+0700


		2024-04-25T15:59:46+0700


		2024-04-25T15:59:46+0700




